
D.R.S. n. 3272 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 5 - FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE REGIONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sulla Contabilità Generale dello Stato e della
Regione Siciliana;

VISTI il  D.lgs.  del  3.2.1993 n.  29,  il  D.lgs.  del  30.3.2001 n.  165 e s.m.i.,  il  D.lgs.  del
27.10.2009 n. 150 e s.m.i., che disciplinano l'organizzazione degli Uffici e i rapporti
di lavoro e di impiego alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la L.r.  n.10 del  15/5/2020 e s.m.i.  sulla Dirigenza e sui  rapporti  di  impiego e di
lavoro;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  9  del  5/4/2022,  pubblicato  sulla  GURS  n.  25  del  1/6/2022,  di
riorganizzazione dell'Amministrazione regionale;

VISTO il D.D.G. n. 58 del 15/01/2024, con il quale allo scrivente è stato conferito l’incarico
di Dirigente preposto al Servizio 5 – Formazione e Qualificazione Professionale del
Personale Regionale;

VISTO il  D.Lgs.  31-3-2023  n.  36,  recante  “Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione
dell'articolo  1  della  legge  21  giugno  2022,  n.  78,  recante  delega  al  Governo  in
materia di contratti pubblici”;

VISTA la L.r. 12/8/2014, n. 21, art. 68, comma 5, che dispone l'obbligo di pubblicazione sul
sito istituzionale della Regione Siciliana dei decreti dirigenziali;

VISTO il  D.lgs.  23/6/2011,  n.  118,  ed in  particolare  l'art.57,  che  disciplina  la  fase  della
liquidazione della spesa;

VISTO l'art. 11 della L.r. 13.1.2015, comma 3, ai sensi del quale, a decorrere dall'1.1.2015,
la Regione applica le disposizioni del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 9/01/2025 - Legge di stabilità regionale 2025-2027;

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 9/01/2025 - Bilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2025-2027;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 - Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1-9.2.Approvazione del Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, unitamente al 
prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata 
e di spesa Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;

VISTO il D.R.S. n. 4373 del 30/09/2024, con il quale è stato disposto per l’anno 2025
l'impegno della somma di € 68.222,40, comprensivo di IVA del 22%, in favore di 
RTI Intellera Consulting S.p.a. Sede Legale: Via Gaetano de Castillia, 23, 20124
Milano C.Fiscale e P.IVA: 11088550964, nella qualità di mandataria per il Lotto 5 
dell'accordo quadro “Digital Transformation 2”, a copertura degli oneri derivanti dal 
contratto per i percorsi di formazione di onboarding rivolto ai neo assunti sulla 
contabilità regionale nelle aree tematiche della Programmazione, Gestione e 
Controllo e di formazione specialistica on the job per l'accrescimento delle



competenze in materia di controllo di Gestione del personale del Dipartimento della
Funzione pubblica, che ha compiti di coordinamento in materia;

VISTA la nota del 22/07/2025 con la quale è stata condivisa la relazione sull’attività
svolta nei mesi da febbraio a maggio 2025 dalla RTI Intellera Consulting S.p.a.;

VISTA la fattura elettronica n. PA001757 del 21/07/2025 di € 36.390,65, di cui importo
imponibile pari a € 29.828,40, oltre IVA 22% pari a € 6.562,25, pervenuta e accettata
sul portale Unimatica, emessa dalla Società RTI Intellera Consulting S.p.a. di Milano
per lo svolgimento della predetta attività dei mesi da febbraio a maggio 2025;

VISTO il Durc INAIL_48703662 con scadenza 13/08/2025 che attesta la regolarità della 
posizione contributiva della Società RTI Intellera Consulting S.p.a. di Milano;

VISTA la verifica n. 202500003086230 del 22/07/2025 presso l’Agenzia delle Entrate- 
Riscossione che attesta la regolarità fiscale della Società RTI Intellera 
Consulting
S.p.a. di Milano;

VISTA la verifica sull’assenza di annotazioni sugli operatori economici, effettuata sul
portale ANAC in data 22/07/2025;

VISTO il codice Iban riportato nella fattura elettronica n. PA001757 del 21/07/2025 emessa
dalla Società RTI Intellera Consulting S.p.a. di Milano;

RITENUTO  per  quanto  sopra  esposto,  di  dovere  procedere  alla  liquidazione  sul  cap.  108501
dell'esercizio finanziario 2025 della somma di € 36.390,65, di cui importo imponibile
pari a € 29.828,40, oltre IVA 22% pari a € 6.562,25, per fare fronte al pagamento
corrispondente alla predetta attività svolta dai mesi da febbraio a maggio 2025 di cui
al suddetto documento contabile, utilizzando la somma impegnata con il D.R.S. n.
4373 del 30/09/2024;

D E C R E T A

ART. 1 - Per le motivazioni e finalità sopra specificate, è disposta la liquidazione della somma di € 
36.390,65, di cui importo imponibile pari a € 29.828,40, oltre IVA 22% pari a €
6.562,25, a fronte della fattura elettronica n. PA001757 del 21/07/2025 emessa dalla 
Società RTI Intellera Consulting S.p.a. Sede Legale: Via Gaetano de Castillia, 23, 20124 
Milano C.Fiscale e P.IVA: 11088550964, quale SAL III (terzo stato avanzamento lavori) 
della predetta attività svolta nei mesi da febbraio a maggio 2025.

ART. 2 - Al pagamento della superiore somma di € 36.390,65, di cui importo imponibile pari a € 
29.828,40, oltre IVA 22% pari a € 6.562,25, si provvederà utilizzando la somma impegnata 
con il D.R.S. n. 4373 del 30/09/2024 sul capitolo 108501 “Spese per la formazione del
Personale Regionale” – impegno n. 17/2025 esercizio finanziario 2025, Amministrazione 
7, Rubrica 2, con il codice gestionale 1.03.02.04.004.

ART. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai 
sensi dell'art. 68, comma 5 del L.R. 12/8/2014, n. 21.

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale Presidenza,
Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, lì  23/07/2025
Il Dirigente del Servizio

Il Funzionario direttivo Vincenzo La   
Antonino Sorci

ANTONINO SORCI 
REGIONE SICILIANA
FUNZIONARIO 
DIRETTIVO 
23.07.2025 08:47:25
GMT+02:00

VINCENZO LA ROSA
REGIONE SICILIANA 
DIRIGENTE 
23.07.2025 08:44:35 
GMT+02:00




